
Lühiülevaade kooliraamatukogude kaardistamisest 
 
Arvuti on olemas 343 kooli raamatukogul. Maakondadest ja linnadest on tublimad Pärnu linn 
(arvuti kõikides kooliraamatukogudes), Hiiumaa (86%) ja Tallinn (84%). Kõige kehvemas 
seisus on Jõgevamaa (41%). Koolitüübiti on kõige paremini varustatud gümnaasiumid (88%). 
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Raamatukoguprogramm on 166 koolil, neist 119 on gümnaasiumid. Maakondadest ja 
linnadest paistavad silma Hiiumaa (viiel koolil seitsmest on programm) ja Tallinn (59%), 
programmi puudumise poole pealt Jõgevamaa (7%), Viljandimaa (13%) ja Põlvamaa (14%). 
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Raamatukoguprogrammidest on populaarseim ARX-Raamat (44%). Üldse kasutatakse 
koolides kaheksat raamatukoguprogrammi, lisaks nendele ka mõnda omatehtut. 
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Valitud raamatukoguprogrammiga on rahul 56% raamatukoguhoidjaist. Rahulolematute suur 
arv – 52 – tekitab muret. Kahjuks on paljud koolid kulutanud raha soetamaks programm, mis 
ei vasta kooli kogude suurusele, koolitüübi vajadustele, mida ei saa kasutada või on 
kasutamine liiga keeruline. Kõige rahulolematumad, lausa maakondade kaupa ollakse 
programmiga ARX-Raamat (45%), järgnevad Kirjasto 3000 ja R2000 (mõl 24%). 
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Jälgides rahulolu programmiti, võib öelda, et kõige enam ollakse rahul programmiga Riks (27 
kooli). Ka Weblibiga rahulolevate protsent on kõrge, ent kasutajate väike hulk (2) ei luba seda 
siiski parimaks pidada. Koolid, kes on kunagi soetanud ARX-Raamatu, kui tollal hinna ja 
kvaliteedi suhtelt parima programmi, kaebavad, et programmi hooldajaga ei ole võimalik 
kontakti saada, samuti ei rahulda ARX-Raamat suure gümnaasiumi vajadusi. Siit järeldubki, 
et praegused kasutajad hindavad kõige enam programmi Riks. 
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Võrreldes 2001. aasta kaardistamise tulemustega on 59 % kooliraamatukogude olukord 
muutunud paremaks. Kurb on aga see, et samal ajal on 17 % koolide olukord muutunud 
halvemaks. 
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Kõige rohkem on kolme aasta jooksul paranenud Tartumaa ja Tartu linna, Tallinna, Hiiumaa 
ja Pärnu linna kooliraamatukogude olukord. Halvenenud on eelkõige Pärnumaa, Jõgevamaa ja 
Viljandimaa seis. 
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Olukorra paranemisena esines kõige rohkem arvuti muretsemist raamatukokku. 20 % 
koolidest oli suurendatud ka ametikohtade arvu. Et ametikohtade arv sõltub õpilaste arvust 
koolis, kuid õpilaste arv Eesti koolides pidevalt väheneb, võib arvata, et koolide juhtkonnad 
on võtnud raamatukokku lisatööjõudu raamatukoguprogrammi kirjete loomiseks ja 
programmi täisvõimsusel käivitamiseks. 12 % koolidest oli juurde saanud arvuti, kuid 
ametikohtade arvu oli vähendatud – et see on ilmselt tingitud õpilaste vähenemisest ja seega 
olemas objektiivne põhjus, liigitus see positiivsete juhtumite hulka.   
 



Olukorra halvenemise põhjuseks on 48 % juhtudest ametikohtade vähenemine, kuid see on 
seletatav õpilaste arvu vähenemisega. 41 koolis on raamatukogu sootuks likvideeritud (eriti 
Pärnumaal).  
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